
DC\1108753LT.docx PE594.661v01-00

LT LT

Europos Parlamentas
2014-2019

0119/2016

21.11.2016

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį

dėl dingusių pabėgėlių vaikų

Deirdre Clune (PPE), Brian Hayes (PPE), Roberta Metsola (PPE), 
Patricija Šulin (PPE), Monica Macovei (ECR), Ivan Jakovčić (ALDE), 
David Casa (PPE), Esther de Lange (PPE), Claude Rolin (PPE), Mariya 
Gabriel (PPE)

Galioja iki: 21.2.2017



PE594.661v01-00 2/2 DC\1108753LT.docx

LT

0119/2016

Rašytinis pareiškimas dėl dingusių pabėgėlių vaikų, pateiktas pagal Europos 
Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį1

1. Europolo duomenimis, maždaug 10 000 pabėgėlių vaikų laikomi dingusiais Europoje ir į 
šiuos vaikus seksualinės prievartos ir vergovės tikslais nusitaikė  Europos mastu 
veikiančios nusikalstamos grupuotės.

2. Šiuo metu trūksta nuoseklios ES masto politikos ar protokolo, pagal kuriuos būtų 
sprendžiamas dingusių pabėgėlių vaikų klausimas.

3. Reikia užtikrinti, kad nelydimi nepilnamečiai pabėgėliai būtų tinkamai apsaugoti Europos 
Sąjungoje, be kita ko, nustatant nelydimus vaikus jiems išlipant, registruojant juos, 
vykdant preliminarų rizikos vertinimą ir užtikrinant nukreipimą į atitinkamas vaikų 
apsaugos tarnybas. 

4. Dingusių pabėgėlių vaikų atvejai, kai apie juos pranešama Europos institucijoms, taip pat 
turėtų būti sprendžiami itin skubiai ir rimtai.

5. Taryba ir Komisija yra primygtinai raginamos užtikrinti, kad dingusių pabėgėlių vaikų 
klausimas būtų pagrindinis Europos Sąjungos migracijos ir pabėgėlių politikos prioritetas, 
ir labiau akcentuoti valstybių narių tarpusavio bendradarbiavimą kovojant su nusikaltėlių 
gaujomis, kurios naudojasi šiais pažeidžiamais vaikais.

6. Šis pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis perduodamas Tarybai ir Komisijai.

1 Pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnio 4 ir 5 dalis, jei pareiškimą pasirašo dauguma 
visų Parlamento narių, pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis paskelbiamas protokole ir perduodamas 
adresatams neįpareigojant Parlamento.


